10.10.1130 - ... die decima mensis octubris indictione nona neapoli: certum est nos sica et drosu ... 
tradidimus tibi iohannes qui nominatur salernitano ... idest integra petia de terra portionis notra: posita vero in 
loco qui nominatur pulbicati et lame claulanu ... de uno capite parte orientis est terra ecclesie sancte gruci de 
regione forum ... idest integra domu tua que est inferiora cum superiora sua desuper se qualiter salit usque 
at tectu una cum eodem tectu suum desuper se: posita vera intus anc civitatem neapolis at porta sancti 
ianuarii et regione porta sancti ianuarii ... idest integra dua ... murum publicum cum integrum ex parte 
simul ... superiora qui est ante ipsa arcora parte meridiana est super sua inferiora ... posita vero intus anc 
predictum civitatem neapolis in bico publici qui appellatur formelle eadem regione porta sancti ianuarii ... 
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coheret memorata domum tua quam nobis commutastis ... a parte orientis est domu iohannis portaro ... 
parte occidentis est domu de gregorio portaro ... parte meridiana est domu heredes quondam ... parte 
septentrionis est platea publica ... et coheret at memorata dua arcora et ad ipsa gripta de ipsa superiora ... a 
parte orientis est superiora domi tue que in tua reserbastis potestatem ut inter se costa ex ipsu murum et 
clusu commune ... parte occidentis sunt aheres de memoratu bius publici sicuti inter se parietem exfinat et in 
ipsa parte occidenis est alia coperta de alium arcum quem nobis commutastis et a parte septentrionis est 
ipsu murum publicum et a parte meridiana est superiora de memorato petro casandrini sicuti inter se exfinat 
cantu de pila fravita sanctum cruce et clusa commune exfinat ... (RNAM, 6 1861 p.131).* 

1167 - Ancora una terza n'esisteva nella regione della Porta di S. Gennaro, e da uno strumento rogato nel 
primo anno di Guglielmo il Buono (1166-1189) re di Napoli ... "Dominus Petrus de Palumbo ... vendit ... 
terram ... a Rectore ecclesiae beatissimi Joannis Christi apostoli, et evangelistae, et beatae Julianae Virginis, 
et martyris intus hanc civitatem Neapolim juxta vicum, qui nominatur de S. Juliana, in regione Portae S. 
Januarii ..." (D’Engenio, Napoli sacra, 1623; Cenno storico ..., p.225).* 
- S. Giuliana v. e m. che ricevè la corona del martirio essendo donzella di anni 18 a 21 di decembre 290 
nella persecuzione di Massimiano, era una cappella antica fondata da molte devote persone per lor 
devozione nel 1207 in memoria che in quel tempo fu transferito il suo sacro corpo in questa città di Napoli 
dalla destrutta città di Cuma dal’Arcivescovo Anselmo II di questo nome, sita nella regione di Porta di s. 
Gianuario in un vico che da essa santa vien nomato di s. Giuliana presso una cappella di s. Giovanni 
evangelista, overo come altri vogliono che fusse l’istessa che al presente (1641) si vede dedicata a s. 
Giovanni et insieme a s. Giuliana; di questo appare un istromento in lettere longobarde con queste parole 
Rector ecclesiae Beatissimi Joannis Christi apostoli et evangelistae et B. Julianae V. e M. intus hanc 
civitatem Neapolis iuxta vicum quod nominatur de s. Juliana in regione portae s. Januarij (P. Alvina, c. 
1641 in d’Aloe, Catalogo ..., 1885 p.70).*